
BOE núm. 23 Martes 27 enero 2004 687

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y Seguri-

dad en las Dependencias de la Gerencia del Invifas
y Delegación de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 250, de
fecha 18 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 190.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Segur Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.130,85 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director general
Gerente, p.d. (Resolución 106/1994 de 28 de octu-
bre «Boletín Oficial del Estado», de 8 de noviembre,
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&1.955.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la Adjudicación de la Asistencia compren-
dida en el expediente n.o 35 2003 1691.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico—Financiera Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2003 1691.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Apoyo de Personal

Técnico para gestión de titularidades de usuarios
y gestión de ventas y urbanística de los edificios
del INVIFAS.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 254, de
fecha 23 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 186.560,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 02 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Servicios Profesionales y Proyec-

tos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.113,60 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral Gerente, P.D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre «Boletín Oficial del Estado», de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.951.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa del Cuartel General
del Mando de Canarias por la que se comu-
nica la adjudicación del expediente
151/2003. Servicio de limpieza en el Acuar-
telamiento Capitán Alcaide, Acuartelamiento
Lomas Coloradas y Acuartelamiento Puerto
Rosario.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico Administrativa del Cuartel General del Mando
de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico Administrativa del
Cuartel General del Mando de Canarias.

c) Número de expediente: 151/2003.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lote: tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 05 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 115.000,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: CLECE, S.A. (CIF A80364243).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.459,15 A.

Santa Cruz de Tenerife, 15 de enero de 2004.—El
Coronel Jefe de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa del Cuartel General del
Mando de Canarias, D. Álvaro Rivera Rodrí-
guez.—&1.669.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa del Cuartel General
del Mando de Canarias por la que se comu-
nica la adjudicación del expediente
150/2003. Servicio de limpieza en el Palacio
Militar de Las Palmas, Acuartelamiento Ale-
mán Ramírez y UALOG LXXXII.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Eco-

nómico Administrativa del Cuartel General del
Mando de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico Administrativa del
Cuartel General del Mando de Canarias.

c) Número de expediente: 150/2003.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lote: tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 05 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 117.000,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: CLECE, S.A. (CIF A80364243).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.895,41 A.

Santa Cruz de Tenerife, 15 de enero de 2004.—El
Coronel Jefe de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa del Cuartel General del Man-
do de Canarias, D. Álvaro Rivera Rodríguez.—&1.677.

Resolución de la Junta Delegada de Enaje-
naciones y Liquidadora de Material de la
Zona Marítima del Estrecho por la que se
anuncia la Subasta Pública siguiente: Expe-
diente 311100130030111. Vestuario diverso:
1687 camisas blancas, 10000 jerseys azu-
les, 858 chaquetones de mar tipo gabardina
y 690 chaquetones de mar tipo I. Precio
Tipo: 70.226,00. euros.

La celebración de la subasta tendrá lugar a las
once (11:00) horas del día diecisiete de febrero del
presente año, en el local del Cine de este Arsenal,

ante la Junta constituida en Mesa de Contratación.
Si el expediente quedase desierto, se celebrarán (mis-
mo local y hora) una segunda, tercera y cuarta subas-
ta en fechas 24—02—04, 02—03—04 y 09—03—04
rebajándose en cada una el 15% del Precio-tipo.

Para tomar parte en la subasta, el licitador deberá
cumplimentar lo establecido en el Pliego de Con-
diciones Particulares que se encuentra de manifiesto
en la oficina de la secretaría de esta Junta, sita
en el Servicio de Repuestos de este Arsenal, en
la Junta Secundaria de Enajenaciones y Liquidadora
de Material de La Armada, sita en la Avda. Pío XII,
n.o 83, en Madrid y en los Arsenales de Ferrol,
Cartagena y Las Palmas de Gran Canaria, donde
pueden ser examinados por los interesados.

La proposición se presentará mediante dos sobres
que contendrán los siguientes documentos:

Sobre n.o 1.—Proposición económica, según el
modelo que se indica en la cláusula n.o 4 del Pliego
de Condiciones, y tantas como expedientes a los
que se licite.

Sobre n.o 2.—Documentación que acredite la per-
sonalidad del licitador y resguardo acreditativo de
la fianza provisional.

Ambos sobres estarán cerrados y firmados por
el licitador o persona que lo represente y se hará
constar en el exterior de cada uno de ellos su con-
tenido. (Proposición económica, documentación) en
ambos ha de constar el nombre del licitador.

Cada licitador no podrá presentar más que una
proposición por expediente y la contravención de
este principio dará lugar a la desestimación de todas
las ofertas por él presentadas.

El material a enajenar, se encuentra en el Servicio
de Vestuarios y Almacén General del Arsenal de
La Carraca, en San Fernando (Cádiz), donde puede
ser examinado por los interesados previa autoriza-
ción del secretario de la Junta Delegada.

El importe de los anuncios, estará a cargo del
adjudicatario.

Arsenal de La Carraca, San Fernando, 13 de enero
de 2004.—El Presidente de la Junta Delegada de
Enajenaciones y Liquidadora de Material de la Zona
Marítima del Estrecho.—1.826.

Resolución de la Mesa de Contratación Per-
manente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire y el Mando de Personal por
la que se anuncia concurso público para la
contratación del servicio correspondiente al
expediente n.o 2004/03 del MAPER y
1/2004 de esta Mesa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa
b) Dependencia que tramita el expediente: Cuar-

tel General del Ejército del Aire-Mando de Personal
c) Número de expediente: 2004/03

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de la
cobertura de seguro colectivo de accidentes para
pasajeros de aeronaves del Ejército del Aire o habi-
litadas por el mismo.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: No procede.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cláusula VIII.3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Cuatrocientos cincuenta mil setecientos cin-
cuenta y nueve euros con ocho céntimos
(450.759,08 A).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto
base de licitación (9.015,18 A).



688 Martes 27 enero 2004 BOE núm. 23

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación Permanente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire y el Mando de Personal.

b) Domicilio: Arcipreste de Hita nº 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 91.544.26.08.
e) Telefax: 91.544.30.14.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 6 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Cláusula IV.2.1 d) del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas
del 6 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: Cláusula IV.2.1
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación Permanente para el Cuartel General del Ejér-
cito del Aire y el Mando de Personal.

2. Domicilio: Arcipreste de Hita nº 7.
3. Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante los
tres meses siguientes a la fecha de apertura de
proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Mesa de Con-
tratación Permanente para el Cuartel General del
Ejército del Aire y el Mando de Personal.

b) Domicilio: Arcipreste de Hita nº 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se ajustará al modelo que se establece en
el punto IV.2.2 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares, debiendo figurar como referencia
en la documentación el número del expediente
2004/03.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 26 de enero de 2004.—El Secretario
suplente, Agustín Muñoz Mompó.—2.704.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Sur, por
el que se anuncia concurso abierto. Expedien-
tes 2.02.23.4.1013.03 y 2.02.23.4.1014.02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación Mando
de Apoyo Logístico Regional Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expedientes: 2.02.23.4.1013.03
y 2.02.23.4.1014.02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2.02.23.4.1013.03,
adquisición repuestos vehículos Iveco-Pegaso, varias
marcas, remolques, material de Intendencia y Zapa-
dores; 2.02.23.4.1014.02, reparación y adquisición
de repuestos vehículos Iveco-Pegaso y vehículos
varias marcas.

b) Número de unidades a entregar: Estipuladas
en los Pliegos de Cláusulas.

c) División por lotes y número: Expediente
2.02.23.4.1013.03; lote 1, adquisición repuestos
vehículos varias marcas; lote 2, adquisición repues-
tos Iveco-Pegaso; lote 3, adquisición repuestos para
remolques, material de Intendencia y Zapadores;

expediente 2.02.23.4.1014.02, lote 1, reparación
vehículos varias marcas; lote 2, reparación vehículos
Iveco-Pegaso.

d) Lugar de entrega: Estipulado en los Pliegos.
e) Plazo de entrega: Estipulado en los Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Expedientes 2.02.23.4.1013.03, 45.000
euros; 2.02.23.4.1014.02, 25.000 euros.

5. Garantía provisional: No se solicita.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la Agru-
pación de Apoyo Logístico número 21.

b) Domicilio: Carretera Sevilla-Málaga, kilóme-
tro 1.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41020.
d) Teléfono: 95 499 71 70.
e) Telefax: 95 426 95 85.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: 2 de febrero de 2004, a las 13:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Estipulado en el Pliego de Cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de febrero
de 2004, a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Estipulada en
el Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1 Entidad: Sección de Contratación de la Agru-
pación de Apoyo Logístico n.o 21.

2 Domicilio: Ctra. Sevilla-Málaga, kilómetro 1.
3 Localidad y código postal: Sevilla, 41020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del Mando de Apo-
yo Logístico Regional Sur.

b) Domicilio: Avda. de Jerez, sin número.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 24 de febrero de 2004.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: A prorrateo entre los
adjudicatarios.

Sevilla, 9 de enero de 2004.—El Teniente Coronel
Jefe de Contratación del MALRE. SUR, José María
Rodríguez Ruiz.—&1.759.

Resolución de la Unidad de Contratación de
la Base Naval de Rota por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de ser-
vicios expediente 251/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Naval de Rota.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 251/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio asistencial

de limpieza y mantenimiento, y asistencial de cama-
reros y cocinas en dependencias varias de la Base
Naval de Rota.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 13 de noviembre
de 2003. «Boletín Oficial del Estado» número 272.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 376.590,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Los lebreros, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 376.590,00 euros.

Rota, 7 de enero de 2004.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación,
Antonio Rendón-Luna y de Dueñas.—&1.641.

Resolución de la Unidad de Contratación de
la Base Naval de Rota por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de ser-
vicios expediente 227/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Flota.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación de la Base Naval de Rota.
c) Número de expediente: 227/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio asistencial

de comedores, cocinas y locales de habitabilidad
del TEAR, TERSUR y Segundo Campamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 27 de noviembre
de 2003. «Boletín Oficial del Estado» número 284.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 446.908,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Los Lebreros, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 446.908,58 euros.

Rota, 7 de enero de 2004.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación,
Antonio Rendón-Luna y de Dueñas.—&1.640.

Resolución de la Unidad de Contratación de
la Base Naval de Rota por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de ser-
vicios expediente 256/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Naval de Rota.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 256/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio asistencial

de cocina del autoservicio y adecentamiento del
comedor general de la Base Naval de Rota y exte-
riores, recinto, comedores y zona de carga y des-
carga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de noviembre
de 2003, «Boletín Oficial del Estado» número 276.


